TITULUS I.
Labor.

Tulit ergo Dominus hominem, & posuit eum in Paradiso voluptratis, (non ut otiosus, sed tam in fiam innoxentis, in se degredi, sed) ut operaretur, & custodiret illum. Gen. 2. 15

Adeo vero dixit (Deus): Quia audisti vocem uxoris tuae, & comedisti de ligno, ex quo precepimus tibi, ne comederes, maledicta terra in opere tuo: in laboribus comedes ex ea cunctis diebus vita tuae. Gen. 3. 13. In fudore vulnus tu velceris pane, donec revertaris in terram, de qua tunc es. v. 19

Sed diebus operaberis, & facies omnia opera tua. Exod. 20. 9. Idem Cap. 34. 21. Idem verbatim Deut. 5. 13

Anna vero uxor ejus (Tobias) ibat ad opus textrinum quotidie, & de labore manuum suarum vestitum, quem confequi poterat, deferebat. Tob. 2. 19

Mulierem ultam fortem laudes S. Ioseph: Quisivit lanam & linum, & operata est confilio manuum suarum. Prov. 31. 13. Et de nocte surrexit, deditque predium domesticis suis, & cibaria ancillis suis -- De fructu manuum suarum plantavit vineam. v. 15. Manum suam misit ad fortia, & digitis ejus apprehenderunt fursum. v. 19. Et Panem otiosa non comedit. v. 27

Labora manus tuarum quae manducant: heatis es, & bene tibi erit. Tob. 17. 2

Vale ad formicam o piger, & considera vias ejus, & disce sapientiam: que cum non habeat dicem, nec preceptorem, nec principem, parat in aestate obum sibi, & congregat in messe quod comedat. Prov. 6. 6

Egredietur operata est manus remissa: manus autem fortium divitias parat. Ibid. 10. 4
Ubi non sunt boves, praepete vacuum est: ubi autem plurima segetes, ibi manifesta est fortitudo bovis. Ibid. 14. 4

Propter frigus piger arare noluit: mendicabit ergo astate, & non dasbit illi. Ibid. 20. 4
Dulcis est somnus operanti, five parum, five multum comedat: saturatus autem divitis non sinit eum dormire. Eccl. 5. 11

Melior est vietus pauperis sub tegmine afferam, quam epule splendidez in peregre sine domicio. Eccl. 5. 29

Indicat Deus populo per Prophetam Aggeum, quod plurima mala venient super eos, eo quod non admissivis manus suas ad actionem templi. Aggei 1. 10

Paterfamilias labores in oculis, mercenarii solvi: Matth. 20. 8
Christus videns labores discipulorum remigando, venit ad eos super mare. Marc. 6. 43

Dicit eis Simon Petrus (s. Nathanaeli & filii Zebadii) Vado piscari. Dicunt ei: Venimus & nos tecum. Et exierunt, & ascenderunt in navem: & illa nocturnum prendiderunt. Joan. 21. 3

Christus manifestat se discipulis laborantibus. Joan. 21. 6

Panis, virgines Corinthi, & inventio quendam Iudeum nomine Aquilam -- & Priscilium uxorem ejus -- accedit ad eos: & quia ejusdem erat artis, munebat apud eos, & operabatur (erant autem iconofaciaria artis.) Actos. 18. 1

Ipsi fecit: quoniam ad ea quia mihi operi erant, & his, qui mecum sunt, ministraverunt manus iste. Omnia ostendi vobis, quoniam sic labores, oportet suscipere infirmos. Actos. 20. 34

Nos stulti propter Christum, vos autem prudentes in Christo: nos infirmi, vos autem fortes: vos nobiles, nos autem ignobiles. Utique in hanc horam & eternitatem, & futurum, & mundi finem, & colaphis cedim, & infestables sumus, & labores operantes manibus nostris, &c. 1. Cor. 4. 13

Qui turbarunt, jam non futurerunt: magis autem labore, operando manibus suis quod bonum est, ut habeat undertribut necillitatem patienti. Ephes. 4. 28

Memores enim estis fratres laboris nostri & fatigacionis: nocte ac die operantes, ne quem veffrum gravaremus, praedicavimus in vobis Evangelium Dei: 1. Thess. 2. 9. Cap. 4. 1

Ipsi enim fecit, quemadmodum oporteat imitari nos: quoniam non inquieti sumus inter nos: neque gratis panem manducavimus ab aliquo, sed in labore & fatigacione, nocte & die operantes, ne quem veffrum gravaremus. Non quasi non habuerimus potestat, sed ut non metuimus formam daremus vobis ad imitandum nos. Nam & cum effemini apud vos, hoc denuntiabamus vobis: quoniam si quis non vult operari, nec manducet. Audivimus enim inter vos quoddam ambulantes inquiete, nisi operantes, sed curiose agentes. Iis autem, qui ejusmodi sunt, denuntiamus, & obsecramus in Domino Iesu Christo: ut cum silentio operantes, suum panem manducent. 2. Thess. 3. 7

Lector non dicit sine Dei beatitudine:
Adeo vero dixit (Deus): Quia audisti vocem uxoris tuae, & comedisti de ligno, ex quo precepimus tibi, ne comederes, maledicta terra in opere tuo: in laboribus comedes ex ea cunctis diebus vita tuae. Gen. 3. 17

Ex

THE SAURUS BIBLICUS.

289

Et ait (Dominus ad Iacob): Ne descendas in Aegyptum: sed quiesce in terra, quam dixerō tibi. Et peregrinari in ea, eroque tecum, & benedicam tibi: tibi enim & semini tuo dabo universas regiones has, complepsis iuramentum, quod spondi Abraham patri tuo. Gen. 26. 2. Sevit autem Iacob in terra illa, & invenerit in ipso anno centuplum: benedixitque ei Dominus. Et locupletatus est homo, & ibat proficiens atque succretens, donec magnum vehementer effectus est. Ibid. v. 13

Ait illi (Jacob) Laban: Inveniam gratiam in conspectu tuo: experimento didici, quia benedicerit mihi Deus propter te. Ibid. 30. 27

Sed recordari Domini Dei tui, quod ipse vites tibi praeberuit, ut impleres pactum suum, super quo juravit patribus, sicut praedictis indicat dies. Deus. 8. 18

Domini autem benedixit novilimis Job magis quam principio ejus. Et facta sunt ei quadragecum millia ovium, & sex milia camelorum, & mille gabboum, & mille asinorum. Job 42. 11

Benedictio Domini divites facit, nec sociabitur eis afflictio. Prov. 10. 22
Magna femina semini quam, & velpe ne ceſſat manus tua: quia nefris, quid magis oritur in hoc aut illud, & si utrumque simul, melius erit. Eccl. 11. 6

Laborant merces debetur.

NON facies calumniam proximo tuo, ne vi opprimes eum. Non morabitur opus mercedis tui, nisi tu apud te usque mane. Lev. 19. 13

Non negabis mercedem indigentis, & pauperis fratri tui, sive adveni, qui tecum moratur in terra, & intra portas tuas est: sed eadem die reddes ei pretium laboris sui ante portas occulam, quia pauper est, & ex eo sufficiat animam suam; ne clamet contra te ad Dominum, & repubetur tibi in peccatum. Dant. 24. 14

Non ligabis os bovis terrenis in area fruges tuas. Ibid. 25. 4

Quicunque tibi aliquid operatus fuerit, statim ei mercedem restituere, & merces mercenarii tui apud te omnino non remanect. Ibid. 4. 15

Non ladas servum in veritate operantem, neque mercenarium dantem animam suam. Eccl. 7. 22
Panis egentium vita pauperum est: qui defradavit illum, homo sanguinis est. Qui auferit in furore panem, quasi qui occidit proximum suum. Ibid. 34. 25

Vix qui adficat dominum suum in iniustitia, & conciliata sua non in iudicio: amicum suum opprimet frustra, & mercedem ejus non redit ei. Jer. 32. 13

Et accedam ad vos (pros Leovi) in iudicio, & ero testis velox maleficis, & adulteris, & perjuris, & qui calamitantur mercedem mercenarii, viduas & pupilos: & opprimit perigrinum, nec timuerunt me, dicit Dominus exercituum. Malach. 3. 5

Dignus enim est operarius cibis suo. Mat. 10. 10

Scriptum est enim in lege Moysi: Non alligabis os bovi trituranti. 1. Cor. 9. 9 Ita & Dominus ordinavit iis, qui Evangelium annuntiant, de Evangelio vivere. Ibid. v. 14

Non alligabis os bovi trituranti. Et: Dignus est operarius mercede sua. 1. Tim. 5. 18

Ecce merces operariorum, qui messeuerunt regiones vestras, quia fraudata est a vobis, clamat: & clamor eorum in aures Domini Sabaoth introvicit. Jas. 5. 4

Laboris, manuum, & agriculturae laus, & utilitas.

Qui operatus terram suam, satiatibus panibus: qui autem fecerunt otium, stolidissimus est. Prov. 12. 11 Eccl. 10. 30

Vult & non vult piger: anima autem operantium impinguabitur. Ibid. 13. 4

In omni opere (tuo) erit abundancia: ubi autem verba sunt plura, ibi frequenter egitas. Ibid. 14. 22

Prepara toris opus tuum, & diligenter exerce agrum tuum: ut postea adfices domum tuam. Ibid. 24. 27

Qui operatus terram suam, satiatibus panibus: qui autem fecerunt otium, replebitur egitate. Ibid. 24. 19

TITULUS II.

Lacrima & fletus.

Flevit Agar, longe ab Ioseph discedens, nec voluit videre fratrum mortuorum. Gen. 21. 16

Venitque Abraham, ut plangeret & ficeret eam: sc. Sarah uxorem suam defuntam. Ibid. 23. 2

Elevata magno flevit Iacob, postquam recognovit Rachel coniunctionem suam. Ibid. 29. 10

Elevata voce flevit Jacob, postquam recognovit Rachel coniunctionem suam. Ibid. 33. 4

Sciſſique vestibus (Jacob) induitus est cilicio, lugens filium suum multo tempore. Ibid. 27. 34

Commota fuerunt viferae ejus (Jacob) super fratrem suum (Benjamin), & erumpentes lacrima: & intropiens cubitulum, flevit. Ibid. 43. 30

Elevavitque vocem (Jacob) cum fletu. Ibid. 43. 2, item c. 50. 1. fletus super patrem suum mortuum.

Tribusaur. Biblit.

T

Vul-

Vulgus quippe promiscuum, quod ascenderat cum eis (ex Egypto), flagravit desiderio (carnium), sedens & fensi. *Numb. 11.4.*
Igitur vociferans omnis turba, flevit nocte illa, & mormurari contra Moysen & Aaron dicitur: Utinam mortuus essemus in Egypto. *Ibid. 14.* *Ibid. 12.* *Ibid. 13.* *Ibid. 14.*
Omnis autem multitudine videns occubuisse Aaron, flevit super eo triginta diebus &c. *Ibid. 10.30.*
Fili iher. Moysen mormorus fleverunt triginta diebus. *Dout. 34.8.*
Angelus Domini venit ad locum tentium, & impreparatis filii iher. beneficia quia a Deo receptaverunt, peccata que commiserunt, & tibi elevaverunt vocem suam, & fleverunt. Et vocatum est nomen loci iher. locus silentium, per lacrimatum. *Judic. 2.1. & 4.*
Pugnatur filii iher. contra filios Benjamin, & levaverunt eorum domino. *Ibid. 20.12.*
Et postmodum, obtemperantes victoria, levaverunt proper distributionem frumentorum suorum. *Ibid. 21.1.*
Resident Noe, israh. & maris eis flere coeperunt. *Ruth 1.9.*
Oravice (Anna) ad Dominum, hinc largitur. *I. Reg. 1.7. & 10.*
Audita obidionis Jacobus Galaa, levavit omnis populus vocem suam, & flevit. *Ibid. 41.4.*
Lugebat Samuel Saulon, quoniam Dominus penitebat, quod confundisset eum regem super Israel. *Ibid. 15.33.*
David & Jonathas oculantes se alterutrum, fleverunt pariter. *Ibid. 10.31.*
Saul audiret vocem David, qui piperaserat ei, clata vox fleuit. *Ibid. 24.17.*
Videns David civitatem Iudee offe sacerdotum, & abductos homines inde capti, planterunt iher. & populus, qui erat cum eo, donec deficerent in eis lacrima. *Ibid. 30.4.*
Planxit Saul super David & Iacobum, & alios interfecit. *2. Reg. 1.13.*
David & omnis populus levaverunt super Abner, quem occidens Joab. *Ibid. 31.31.*
Noluit David, flere pro filio parvulo mortuo, & ramen levit pro inferno. *Ibid. 12.21.*
Quoniam ab solilo exhibuit se pessimum erga patrem, tamen David flexit cum miserabiliter mori-
tum. *Ibid. 18.33.*
Elius videns agnalem eorum se, capte ferte, profer mala, quia ille erat facturus Israel, cum iste
offer fuscus rex Syria. *4. Reg. 8.21.*
Flevit itaque Ezechias fletu magno, orans Dominum pro morte, quam filii immisere in proximo
pauperum. *Ibid. 20.3.*
Cum audiret Iosias rex Judee communiones sanctas in legi Libro proper peccata, scidit vestimenta
sua, & fletus, & midius Deo placuit. *Ibid. 22.19.*
Cum rediificaret templum ab illi, qui redierunt de Babylonie, Nec poterat quicquam agnoscere
vocab clamoris latantem, & vocem fletus populi. *1. Esdr. 3.13.*
Orante Elia & flete, proper communiones populi genitus cum Iudeis, collectus est ad eum
de Israel centur grandis nimis, viatorum & mulierum -- & flevit populus fletu multo. *Ibid. 10.1.*
Cum audiret Nehemias miserationem statim civitatis Jerusalem, flevit diebus multis, & jejunat
& orabat ante faciem Dei. *2. Esdr. 1.4.*
Tobias manducavit panem cum luctu & tremore, quia corpus iugulatum proximi in domo habe-
bat, quod nocte sepeire volebat. *Tob. 2.5.*
Pofe audiret sermonibus uxoris, ingenuit, & copit orare cum lacrimis. *Ibid. 3.1.*
Sara filia Raguelis, audita ab ancilla grati contumela, cum lacrimis deprecabatur Deum ut
ab isto improposito liberaret eam. *Ibid. 10.10.*
Cum recifissi a parentibus suis Tobias junior, Cepit mater eius fletu, & dicere: Baculum se-
neclutus nostra tulisti; &c. *Ibid. 5.23.*
Rognel, cognoscens Tobiam iuniorum, Cum lacrimis oculatus est eum, & plorans super colum eius; &c. *Ibid. 6.7. v. 6.19.*
Non dubito, quod Deus preces & lacrimas in conspectu suo, admiserit. *Ibid. v. 13.*
Venient Gabius ad dominum Roguelis, & videns Tobiam iuniorum disponentem, flevit & benedix
Dum. *Ibid. 9.8.*
Morans faciente Tobias. Flebat igitur mater eius, irremediabilibus lacrimis, atque dicebat:
Heu heu me, fili mi! ut quid te misimus peregrinari? &c. *Ibid. 10.4.*
Exurgens eaus Tobias occurrit filio suo, redemit; Et suscipiens, oculatus est eum cum uxore
fua, & coepert ambo ftere pte gaudio. *Ibid. 11.11.*
Quando orabat cum lacrimis -- ego obtuli orationem tuam Domino. *Ibid. 12.12.*
Cum expolitus Achior omnia, qua dixerat Holofernes, omnis populus communis lamentatione & fletu, unanimes prece Deo iudecerunt. *Judith 6.14.*
Factus est fletus & ululatus magnus in Ecclesiis ab omnibus, per multas horas, una voce
clamaverunt ad Deum, dicentes: Peccavimus cum patribus nostris, &c. *Ibid. c. 7. v. 18.23.*
Sed quia patiens Dominus est, in hoc ipso ponebantur, & indulgentiam ejus suffici possebantur. *Ibid. 8.14.*
Stetit Judith ante lectum (Holofernis) orans cum lacrimis; ut Deus ista, quia cogitabat
perficere dignaretur. *Ibid. 13.6.*
Cum audiret Mardochaeus iniquam sententiam contra Iudees prelatam, Scidit vestimenta sua, &
indu-

indutus est facco, spargens cinerem capit: & in platea -- voce magna clamabat, offendens
amaritudinem animi sui. *Ibid. 4.1.* In omnibus quoque Provinciis, oppidis ac locis, ad quae
erudele regis dogma pervenerat, planctus ingens erat apud Judeos: jejunium, ululatus, &
fletus. *Ibid. v. 3.1. Mach. 1.26.*

Pugnatur filii iher. contra filios Benjamin, & impetravitis filii iher. beneficia quia a Deo recep-
runt, peccata que commiserunt, & tibi elevaverunt vocem suam, & fleverunt. Et vocatum est
nomen loci iher. locus silentium, per lacrimatum. *Judic. 2.1. & 4.*

Santus Job flevis pro misericordia proprie: Verba est in lacum cithara mea, & organum meum
in vocem flentium. *Job 30.31.* Cuius fletus subvenientem spares per hor, quod dixerat: Facies mea
intumuit a fletu, & palpebra mea caligaverunt. c. 16.17.

Flevit Job, pro misericordia alieni: Flebam quandam super eo, qui afflictus erat, & compatie-
batur anima mea pauperi: *Ibid. v. 23.* Morens incedebat & c. v. 28.

Lavabo per singulas noctes lechum meum: lacrimis meis stratum meum rigabo. *P. 6.7.*
Exaudi orationem meam Domine, & depreciationem meam; auribus percipe lacrimas meas.
Ibid. 38.13.

Fuerant mihi lacrima mea panes die ac nocte. *Ibid. 41.4.*
Purisisti Domine lacrimas meis in conspectu tuo. *Ibid. 53.9.*

Cibabis nos (Deus) pane lacrimarum: & purum dabis nobis in lacrimis in mensura. *Ibid. 79.6.*
Plorantes ante Domum, qui fecit nos. *Ibid. 94.6. 2. Mach. 11.6.*

Eripuit (Deus) animam meam de morte: oculos meos a lacrimis, pedes meos a lapi.
Ibid. 114.8. Ila. 23.8. 38.5.

Super flaminis Babylonis illic feditus & flevimus. *Ibid. 136.1.*
Qui feminati in lacrimis, in exultatione meteat. *Ibid. 125.5.* Vide Tob. 3.22. Jer. 31.16.

Ezech. 24.16. Apoc. 7.17. Ila. 25.8. Apoc. 22.4.

Pungens oculum deducit lacrimas. *Ecccl. 22.24.*

Nonne lacrima videt ad maxillam descendunt, & exclamatio ejus super deducentem eas?
A maxilla enim ascendunt usque ad calum, & Dominus exauditor non delectabitur in illis. *Ibid. 35.18.*

Fili, in mortuum producit lacrimas, & quasi dira palus incipe plorare, & secundam judi-
cium contege corpus illius, & non despicias sepulturam illius. *Ibid. 38.16.*

Videns Iudas deprehensione populi sui, dixerat: Recedite a me, amare Hebreos, nolite incumbere,
ut consolemini me super vestitae filia populi mei. *Ila. 22.4.*

Quis dabit capit meo aquam, & oculis meis fontem lacrimarum? & plorabo die ac nocte intercessio filia populi mei. *Ier. 9.1.* Vide Thren. 1.2. 2. 11. 2. 18.

Deducant oculi nostri lacrimas, & palpebra nostra defuant aquas. *Ibid. v.18. c. 13.17. 14.17.*
Sosanna flens supplex ad calum: erat enim cum eis fiduciam habens in Domino. *Dan. 3.35.*

Plancte Iraela plancte magno pro morte Mathatiae. *1. Mach. 2. 70. item 1. Mach. 9. 30. pro morte*
Jude, item 1. Mach. 12. 52. in morte Jonathas &c. Vide & 2. Mach. 4.37.

Parce parci lacrimis exclamamus: Cum lacrimis aiebat; Credo Domine: adjuva incredulitatem
meam. *Mate. 9.23.*

Maria Magdalena legitur ter flosisse: primo pro peccatis suis ad pedes Domini: secundo pro morte
fratris. *Lue. 7.38. Joan. 11. 31. tertio pro passione Domini. *Mach. 2. 70. item 1. Mach. 9. 30. pro morte**

Saluatoris noster inventus tribus vicibus lacrimas fudit: prius super Lazarum mortuum; *Jo. 11.35.*
Ibid. secundus super Jerusalem, quoniam proper peccata deprehendam fecerat. Lue. 19. 41. tertio in cruce;
*quando se ipsum pro muysi peccatis bofum offerebat, ut ait Paulus Hebr. 5.7. Preces cum clama-
more valido & lacrimis offerens.*

Post negationem tertiam, post aspectum Domini Petrus fleuit amare. *Lue. 22.62.*

Christians exortamus cum cruce sequentur multa turba populi, & multorum qua plangebant &c.
Ibid. 23.27.

Paulus servitio Domino cum omni humilitate & (multis) lacrimis. *Aitor. 20. 19. item v. 31.*
cum multis lacrimis monerat audientes suos; & ipsos ad lacrimas provocabat, v. 37.

Ideo apostolus cum lacrimis scribunt epistolam suam. *2. Cor. 2.4.*
Levita. Vidi Gaudium.

T I T U L U S III.

Lacri.

Laci ne se in sacris, prater officium miscent. Vide & Artifices.

Que Nadab & Abia consumpti, planguntur a populo, non a Sacerdotibus eo quod impetravunt ignem
in incolumem defaper offertent coram Domino ignem alienum, quod eis praecipsum non erat; in ac-
ferto Sinai. *Lev. 10.*

Cum proficisciendum fuerit, deponet Levita tabernaculum: cum castramentum erigent:
quisquis exterritorum accederit, occidetur. *Nom. 1.51.*

Aaron autem, & filios eius constitutes fuger cultum sacerdotii. Externus qui ad ministran-
dum acciperit, morietur. *Ibid. 3.10.*

Laci in Erc si Non inhabitant, nec inambulabunt, & --- non transflent. *Ecccl. 38. 36.*

Vide Exemplum de hoc 2. Par. 26. 18, in rege Ozia.

Nec vasa sacra temere tangant.

Cumque involverint Aaron & filii ejus sanctuarium & omnia vala ejus in commissione cæfurorum, tunc intrabunt filii Caath, ut portent involuta: & non tangant vala sanctuariorum ne moriantur. Num. 4. 15. Sed hoc facite eis, ut vivant, & non moriantur nisi tergerint sancta sanctuariorum. Aaron & filii ejus intrabunt, ipsique disponent opera singulorum, & dividunt quid portare quis debeat. Alii nulla curiositate videant, quæ sunt in Sanctuario Dei, præfumquæ involvantur, alioquin morientur. Ibid. vi. 19. Num. i. 51. ut supra.

Tu autem, & filii tui (*sic Dominus Aaron*) custodite sacerdotium vestrum: & omnia quæ ad cultum altaris pertinent, & intra velum sunt, per sacerdotes admisitabantur: si quis exterius accesserit, occidetur. Ibid. 18. 7

Postquam autem venerant ad arcam Nachor, extendit Oza manum ad arcam Dei, & non mutat eam: quoniam calcitrabant boves, & declinaverunt eam. Iratusque est indignatione Dominus contra Ozam, & pescusit eum super temeritatem, qui mortuus est ibi juxta Arcam Dei. 2. Reg. 6. 6

Non est tui officii Ozia (*aut illi Azarias sacerdos*) ut adoleas incensum Domino, sed faceretur, hoc est, filiorum Aaron, qui consecrati sunt ad hujusmodi ministerium: egredere de sanctuario, ne contempleris: quia non reputabitur tibi in gloriam hostis a Domino &c. 2. Paral. 16. 18

Nulum nisi habent mittendis vel ordinandi sacerdotess.

Nec quicquam sumit nisi honorem, sed qui vocatur a Deo tamquam Aaron. Heb. 5. 4. Reliqui te Creta --- ut constitutas per civitates Presbyteros, sicut & ego dispoli tibi. Tit. 1. 5

Manus cito nomini imposueris. 1. Tim. 5. 22

Lampadum usus. Vide Cererum Usu.

T I T U L U S IV.

Lapis dicitur Christus Angularis.

Ecce ego mittam in fundamentum Sion lapidem, lapidem probatum, angularem, pretiosum, in fundamento fundatum, qui crediderit, non fessit. Isa. 28. 15. Ps. 117. 22 Dicit illis Iesas: Namquid legitis in Scripturis: Lapidem, quem reprobaverunt adiunctantes, hic factus est in caput anguli? A Domino factum est istud. Mat. 21. 42. Marc. 12. 10. Luk. 20. 17

Hic est lapis, qui reprobatur est a vobis a lifcantibus, qui factus est in caput anguli. Act. 4. 11. Rom. 9. 33. 1. Petri. 2. 7

Superadicitur super fundamentum Apostolorum, & Prophetarum, ipso summo angulari lapide Christi Iesu. Eph. 2. 20

Offensio[n]es.

Dominus exercitum ipsum sanctificans: Ipse pavor vester, & ipse terror vester. Ex erit vobis in sanctificationem. In lapidem autem offendimus, & in petram scandali, dubius dominus Israel: in laqueum, & in ruinam habitantibus Ierusalem. Et offendit ex eis pluri[m]i, & cadent, & conteruntur: & irriteruntur, & capientur. Isa. 8. 13

Et qui cecciderit super lapidem illum, confingetur: super quem vero cecciderit, conseret eum. Matth. 27. 46

Ecce postius est hic in ruinam, & in resurrectionem multorum in Israel, & in figura cui contradicatur. Luk. 2. 34

Omnis, qui cecciderit super illum lapidem, conquaſſabitur: super quem autem cecciderit, committetur illum. Ibid. 20. 18

In iudicium ego in hunc mundum veni: ut qui non vident, videant: & qui vident, cœſtiant. Isa. 9. 39

Offenderunt enim in lapidem offendimus, sicut scriptum est: Ecce pono in Sion lapidem offendimus, & petram scandali: & omnis, qui credit in eum, non confundetur. Rom. 9. 32 Proprie quod continet Scriptura: Ecce pono in Sion lapidem summum, angularem, electum, pretiosum: & qui crediderit in eum, non confundetur, &c. 1. Pet. 2. 6

Lapis dicitur Petrus.

Inuitus autem cum Iesus, dixit: Tu es Simon filius Jona: tu vocaberis Cephas quod interpretatur Petrus. John. 1. 41

Lapis dicitur omnis Christianus.

Ad quem accedentes &c. 1. Pet. 2. 4. Vide in sit. *Damnum Laraciniuum. Vide Homicidium.*

T I T U L U S V.

Lapis.

Et vnde laus erit unicuique a Deo. 1. Cor. 4. 5. et 1. Cor. 4. 9. et 1. Cor. 4. 10. et 1. Cor. 4. 11. et 1. Cor. 4. 12. et 1. Cor. 4. 13. et 1. Cor. 4. 14. et 1. Cor. 4. 15. et 1. Cor. 4. 16. et 1. Cor. 4. 17. et 1. Cor. 4. 18. et 1. Cor. 4. 19. et 1. Cor. 4. 20. et 1. Cor. 4. 21. et 1. Cor. 4. 22. et 1. Cor. 4. 23. et 1. Cor. 4. 24. et 1. Cor. 4. 25. et 1. Cor. 4. 26. et 1. Cor. 4. 27. et 1. Cor. 4. 28. et 1. Cor. 4. 29. et 1. Cor. 4. 30. et 1. Cor. 4. 31. et 1. Cor. 4. 32. et 1. Cor. 4. 33. et 1. Cor. 4. 34. et 1. Cor. 4. 35. et 1. Cor. 4. 36. et 1. Cor. 4. 37. et 1. Cor. 4. 38. et 1. Cor. 4. 39. et 1. Cor. 4. 40. et 1. Cor. 4. 41. et 1. Cor. 4. 42. et 1. Cor. 4. 43. et 1. Cor. 4. 44. et 1. Cor. 4. 45. et 1. Cor. 4. 46. et 1. Cor. 4. 47. et 1. Cor. 4. 48. et 1. Cor. 4. 49. et 1. Cor. 4. 50. et 1. Cor. 4. 51. et 1. Cor. 4. 52. et 1. Cor. 4. 53. et 1. Cor. 4. 54. et 1. Cor. 4. 55. et 1. Cor. 4. 56. et 1. Cor. 4. 57. et 1. Cor. 4. 58. et 1. Cor. 4. 59. et 1. Cor. 4. 60. et 1. Cor. 4. 61. et 1. Cor. 4. 62. et 1. Cor. 4. 63. et 1. Cor. 4. 64. et 1. Cor. 4. 65. et 1. Cor. 4. 66. et 1. Cor. 4. 67. et 1. Cor. 4. 68. et 1. Cor. 4. 69. et 1. Cor. 4. 70. et 1. Cor. 4. 71. et 1. Cor. 4. 72. et 1. Cor. 4. 73. et 1. Cor. 4. 74. et 1. Cor. 4. 75. et 1. Cor. 4. 76. et 1. Cor. 4. 77. et 1. Cor. 4. 78. et 1. Cor. 4. 79. et 1. Cor. 4. 80. et 1. Cor. 4. 81. et 1. Cor. 4. 82. et 1. Cor. 4. 83. et 1. Cor. 4. 84. et 1. Cor. 4. 85. et 1. Cor. 4. 86. et 1. Cor. 4. 87. et 1. Cor. 4. 88. et 1. Cor. 4. 89. et 1. Cor. 4. 90. et 1. Cor. 4. 91. et 1. Cor. 4. 92. et 1. Cor. 4. 93. et 1. Cor. 4. 94. et 1. Cor. 4. 95. et 1. Cor. 4. 96. et 1. Cor. 4. 97. et 1. Cor. 4. 98. et 1. Cor. 4. 99. et 1. Cor. 4. 100. et 1. Cor. 4. 101. et 1. Cor. 4. 102. et 1. Cor. 4. 103. et 1. Cor. 4. 104. et 1. Cor. 4. 105. et 1. Cor. 4. 106. et 1. Cor. 4. 107. et 1. Cor. 4. 108. et 1. Cor. 4. 109. et 1. Cor. 4. 110. et 1. Cor. 4. 111. et 1. Cor. 4. 112. et 1. Cor. 4. 113. et 1. Cor. 4. 114. et 1. Cor. 4. 115. et 1. Cor. 4. 116. et 1. Cor. 4. 117. et 1. Cor. 4. 118. et 1. Cor. 4. 119. et 1. Cor. 4. 120. et 1. Cor. 4. 121. et 1. Cor. 4. 122. et 1. Cor. 4. 123. et 1. Cor. 4. 124. et 1. Cor. 4. 125. et 1. Cor. 4. 126. et 1. Cor. 4. 127. et 1. Cor. 4. 128. et 1. Cor. 4. 129. et 1. Cor. 4. 130. et 1. Cor. 4. 131. et 1. Cor. 4. 132. et 1. Cor. 4. 133. et 1. Cor. 4. 134. et 1. Cor. 4. 135. et 1. Cor. 4. 136. et 1. Cor. 4. 137. et 1. Cor. 4. 138. et 1. Cor. 4. 139. et 1. Cor. 4. 140. et 1. Cor. 4. 141. et 1. Cor. 4. 142. et 1. Cor. 4. 143. et 1. Cor. 4. 144. et 1. Cor. 4. 145. et 1. Cor. 4. 146. et 1. Cor. 4. 147. et 1. Cor. 4. 148. et 1. Cor. 4. 149. et 1. Cor. 4. 150. et 1. Cor. 4. 151. et 1. Cor. 4. 152. et 1. Cor. 4. 153. et 1. Cor. 4. 154. et 1. Cor. 4. 155. et 1. Cor. 4. 156. et 1. Cor. 4. 157. et 1. Cor. 4. 158. et 1. Cor. 4. 159. et 1. Cor. 4. 160. et 1. Cor. 4. 161. et 1. Cor. 4. 162. et 1. Cor. 4. 163. et 1. Cor. 4. 164. et 1. Cor. 4. 165. et 1. Cor. 4. 166. et 1. Cor. 4. 167. et 1. Cor. 4. 168. et 1. Cor. 4. 169. et 1. Cor. 4. 170. et 1. Cor. 4. 171. et 1. Cor. 4. 172. et 1. Cor. 4. 173. et 1. Cor. 4. 174. et 1. Cor. 4. 175. et 1. Cor. 4. 176. et 1. Cor. 4. 177. et 1. Cor. 4. 178. et 1. Cor. 4. 179. et 1. Cor. 4. 180. et 1. Cor. 4. 181. et 1. Cor. 4. 182. et 1. Cor. 4. 183. et 1. Cor. 4. 184. et 1. Cor. 4. 185. et 1. Cor. 4. 186. et 1. Cor. 4. 187. et 1. Cor. 4. 188. et 1. Cor. 4. 189. et 1. Cor. 4. 190. et 1. Cor. 4. 191. et 1. Cor. 4. 192. et 1. Cor. 4. 193. et 1. Cor. 4. 194. et 1. Cor. 4. 195. et 1. Cor. 4. 196. et 1. Cor. 4. 197. et 1. Cor. 4. 198. et 1. Cor. 4. 199. et 1. Cor. 4. 200. et 1. Cor. 4. 201. et 1. Cor. 4. 202. et 1. Cor. 4. 203. et 1. Cor. 4. 204. et 1. Cor. 4. 205. et 1. Cor. 4. 206. et 1. Cor. 4. 207. et 1. Cor. 4. 208. et 1. Cor. 4. 209. et 1. Cor. 4. 210. et 1. Cor. 4. 211. et 1. Cor. 4. 212. et 1. Cor. 4. 213. et 1. Cor. 4. 214. et 1. Cor. 4. 215. et 1. Cor. 4. 216. et 1. Cor. 4. 217. et 1. Cor. 4. 218. et 1. Cor. 4. 219. et 1. Cor. 4. 220. et 1. Cor. 4. 221. et 1. Cor. 4. 222. et 1. Cor. 4. 223. et 1. Cor. 4. 224. et 1. Cor. 4. 225. et 1. Cor. 4. 226. et 1. Cor. 4. 227. et 1. Cor. 4. 228. et 1. Cor. 4. 229. et 1. Cor. 4. 230. et 1. Cor. 4. 231. et 1. Cor. 4. 232. et 1. Cor. 4. 233. et 1. Cor. 4. 234. et 1. Cor. 4. 235. et 1. Cor. 4. 236. et 1. Cor. 4. 237. et 1. Cor. 4. 238. et 1. Cor. 4. 239. et 1. Cor. 4. 240. et 1. Cor. 4. 241. et 1. Cor. 4. 242. et 1. Cor. 4. 243. et 1. Cor. 4. 244. et 1. Cor. 4. 245. et 1. Cor. 4. 246. et 1. Cor. 4. 247. et 1. Cor. 4. 248. et 1. Cor. 4. 249. et 1. Cor. 4. 250. et 1. Cor. 4. 251. et 1. Cor. 4. 252. et 1. Cor. 4. 253. et 1. Cor. 4. 254. et 1. Cor. 4. 255. et 1. Cor. 4. 256. et 1. Cor. 4. 257. et 1. Cor. 4. 258. et 1. Cor. 4. 259. et 1. Cor. 4. 260. et 1. Cor. 4. 261. et 1. Cor. 4. 262. et 1. Cor. 4. 263. et 1. Cor. 4. 264. et 1. Cor. 4. 265. et 1. Cor. 4. 266. et 1. Cor. 4. 267. et 1. Cor. 4. 268. et 1. Cor. 4. 269. et 1. Cor. 4. 270. et 1. Cor. 4. 271. et 1. Cor. 4. 272. et 1. Cor. 4. 273. et 1. Cor. 4. 274. et 1. Cor. 4. 275. et 1. Cor. 4. 276. et 1. Cor. 4. 277. et 1. Cor. 4. 278. et 1. Cor. 4. 279. et 1. Cor. 4. 280. et 1. Cor. 4. 281. et 1. Cor. 4. 282. et 1. Cor. 4. 283. et 1. Cor. 4. 284. et 1. Cor. 4. 285. et 1. Cor. 4. 286. et 1. Cor. 4. 287. et 1. Cor. 4. 288. et 1. Cor. 4. 289. et 1. Cor. 4. 290. et 1. Cor. 4. 291. et 1. Cor. 4. 292. et 1. Cor. 4. 293. et 1. Cor. 4. 294. et 1. Cor. 4. 295. et 1. Cor. 4. 296. et 1. Cor. 4. 297. et 1. Cor. 4. 298. et 1. Cor. 4. 299. et 1. Cor. 4. 300. et 1. Cor. 4. 301. et 1. Cor. 4. 302. et 1. Cor. 4. 303. et 1. Cor. 4. 304. et 1. Cor. 4. 305. et 1. Cor. 4. 306. et 1. Cor. 4. 307. et 1. Cor. 4. 308. et 1. Cor. 4. 309. et 1. Cor. 4. 310. et 1. Cor. 4. 311. et 1. Cor. 4. 312. et 1. Cor. 4. 313. et 1. Cor. 4. 314. et 1. Cor. 4. 315. et 1. Cor. 4. 316. et 1. Cor. 4. 317. et 1. Cor. 4. 318. et 1. Cor. 4. 319. et 1. Cor. 4. 320. et 1. Cor. 4. 321. et 1. Cor. 4. 322. et 1. Cor. 4. 323. et 1. Cor. 4. 324. et 1. Cor. 4. 325. et 1. Cor. 4. 326. et 1. Cor. 4. 327. et 1. Cor. 4. 328. et 1. Cor. 4. 329. et 1. Cor. 4. 330. et 1. Cor. 4. 331. et 1. Cor. 4. 332. et 1. Cor. 4. 333. et 1. Cor. 4. 334. et 1. Cor. 4. 335. et 1. Cor. 4. 336. et 1. Cor. 4. 337. et 1. Cor. 4. 338. et 1. Cor. 4. 339. et 1. Cor. 4. 340. et 1. Cor. 4. 341. et 1. Cor. 4. 342. et 1. Cor. 4. 343. et 1. Cor. 4. 344. et 1. Cor. 4. 345. et 1. Cor. 4. 346. et 1. Cor. 4. 347. et 1. Cor. 4. 348. et 1. Cor. 4. 349. et 1. Cor. 4. 350. et 1. Cor. 4. 351. et 1. Cor. 4. 352. et 1. Cor. 4. 353. et 1. Cor. 4. 354. et 1. Cor. 4. 355. et 1. Cor. 4. 356. et 1. Cor. 4. 357. et 1. Cor. 4. 358. et 1. Cor. 4. 359. et 1. Cor. 4. 360. et 1. Cor. 4. 361. et 1. Cor. 4. 362. et 1. Cor. 4. 363. et 1. Cor. 4. 364. et 1. Cor. 4. 365. et 1. Cor. 4. 366. et 1. Cor. 4. 367. et 1. Cor. 4. 368. et 1. Cor. 4. 369. et 1. Cor. 4. 370. et 1. Cor. 4. 371. et 1. Cor. 4. 372. et 1. Cor. 4. 373. et 1. Cor. 4. 374. et 1. Cor. 4. 375. et 1. Cor. 4. 376. et 1. Cor. 4. 377. et 1. Cor. 4. 378. et 1. Cor. 4. 379. et 1. Cor. 4. 380. et 1. Cor. 4. 381. et 1. Cor. 4. 382. et 1. Cor. 4. 383. et 1. Cor. 4. 384. et 1. Cor. 4. 385. et 1. Cor. 4. 386. et 1. Cor. 4. 387. et 1. Cor. 4. 388. et 1. Cor. 4. 389. et 1. Cor. 4. 390. et 1. Cor. 4. 391. et 1. Cor. 4. 392. et 1. Cor. 4. 393. et 1. Cor. 4. 394. et 1. Cor. 4. 395. et 1. Cor. 4. 396. et 1. Cor. 4. 397. et 1. Cor. 4. 398. et 1. Cor. 4. 399. et 1. Cor. 4. 400. et 1. Cor. 4. 401. et 1. Cor. 4. 402. et 1. Cor. 4. 403. et 1. Cor. 4. 404. et 1. Cor. 4. 405. et 1. Cor. 4. 406. et 1. Cor. 4. 407. et 1. Cor. 4. 408. et 1. Cor. 4. 409. et 1. Cor. 4. 410. et 1. Cor. 4. 411. et 1. Cor. 4. 412. et 1. Cor. 4. 413. et 1. Cor. 4. 414. et 1. Cor. 4. 415. et 1. Cor. 4. 416. et 1. Cor. 4. 417. et 1. Cor. 4. 418. et 1. Cor. 4. 419. et 1. Cor. 4. 420. et 1. Cor. 4. 421. et 1. Cor. 4. 422. et 1. Cor. 4. 423. et 1. Cor. 4. 424. et 1. Cor. 4. 425. et 1. Cor. 4. 426. et 1. Cor. 4. 427. et 1. Cor. 4. 428. et 1. Cor. 4. 429. et 1. Cor. 4. 430. et 1. Cor. 4. 431. et 1. Cor. 4. 432. et 1. Cor. 4. 433. et 1. Cor. 4. 434. et 1. Cor. 4. 435. et 1. Cor. 4. 436. et 1. Cor. 4. 437. et 1. Cor. 4. 438. et 1. Cor. 4. 439. et 1. Cor. 4. 440. et 1. Cor. 4. 441. et 1. Cor. 4. 442. et 1. Cor. 4. 443. et 1. Cor. 4. 444. et 1. Cor. 4. 445. et 1. Cor. 4. 446. et 1. Cor. 4. 447. et 1. Cor. 4. 448. et 1. Cor. 4. 449. et 1. Cor. 4. 450. et 1. Cor. 4. 451. et 1. Cor. 4. 452. et 1. Cor. 4. 453. et 1. Cor. 4. 454. et 1. Cor. 4. 455. et 1. Cor. 4. 456. et 1. Cor. 4. 457. et 1. Cor. 4. 458. et 1. Cor. 4. 459. et 1. Cor. 4. 460. et 1. Cor. 4. 461. et 1. Cor. 4. 462. et 1. Cor. 4. 463. et 1. Cor. 4. 464. et 1. Cor. 4. 465. et 1. Cor. 4. 466. et 1. Cor. 4. 467. et 1. Cor. 4. 468. et 1. Cor. 4. 469. et 1. Cor. 4. 470. et 1. Cor. 4. 471. et 1. Cor. 4. 472. et 1. Cor. 4. 473. et 1. Cor. 4. 474. et 1. Cor. 4. 475. et 1. Cor. 4. 476. et 1. Cor. 4. 477. et 1. Cor. 4. 478. et 1. Cor. 4. 479. et 1. Cor. 4. 480. et 1. Cor. 4. 481. et 1. Cor. 4. 482. et 1. Cor. 4. 483. et 1. Cor. 4. 484. et 1. Cor. 4. 485. et 1. Cor. 4. 486. et 1. Cor. 4. 487. et 1. Cor. 4. 488. et 1. Cor. 4. 489. et 1. Cor. 4. 490. et 1. Cor. 4. 491. et 1. Cor. 4. 492. et 1. Cor. 4. 493. et 1. Cor. 4. 494. et 1. Cor. 4. 495. et 1. Cor. 4. 496. et 1. Cor. 4. 497. et 1. Cor. 4. 498. et 1. Cor. 4. 499. et 1. Cor. 4. 500. et 1. Cor. 4. 501. et 1. Cor. 4. 502. et 1. Cor. 4. 503. et 1. Cor. 4. 504. et 1. Cor. 4. 505. et 1. Cor. 4. 506. et 1. Cor. 4. 507. et 1. Cor. 4. 508. et 1. Cor. 4. 509. et 1. Cor. 4. 510. et 1. Cor. 4. 511. et 1. Cor. 4. 512. et 1. Cor. 4. 513. et 1. Cor. 4. 514. et 1. Cor. 4. 515. et 1. Cor. 4. 516. et 1. Cor. 4. 517. et 1. Cor. 4. 518. et 1. Cor. 4. 519. et 1. Cor. 4. 520. et 1. Cor. 4. 521. et 1. Cor. 4. 522. et 1. Cor. 4. 523. et 1. Cor. 4. 524. et 1. Cor. 4. 525. et 1. Cor. 4. 526. et 1. Cor. 4. 527. et 1. Cor. 4. 528. et 1. Cor. 4. 529. et 1. Cor. 4. 530. et 1. Cor. 4. 531. et 1. Cor. 4. 532. et 1. Cor. 4. 533. et 1. Cor. 4. 534. et 1. Cor. 4. 535. et 1. Cor. 4. 536. et 1. Cor. 4. 537. et 1. Cor. 4. 538. et 1. Cor. 4. 539. et 1. Cor. 4. 540. et 1. Cor. 4. 541. et 1. Cor. 4. 542. et 1. Cor. 4. 543. et 1. Cor. 4. 544. et 1. Cor. 4. 545. et 1. Cor. 4. 546. et 1. Cor. 4. 547. et 1. Cor. 4. 548. et 1. Cor. 4. 549. et 1. Cor. 4. 550. et 1. Cor. 4. 551. et 1. Cor. 4. 552. et 1. Cor. 4. 553. et 1. Cor. 4. 554. et 1. Cor. 4. 555. et 1. Cor. 4. 556. et 1. Cor. 4. 557. et 1. Cor. 4. 558. et 1. Cor. 4. 559. et 1. Cor. 4. 560. et 1. Cor. 4. 561. et 1. Cor. 4. 562. et 1. Cor. 4. 563. et 1. Cor. 4. 564. et 1. Cor. 4. 565. et 1. Cor. 4. 566. et 1. Cor. 4. 567. et 1. Cor. 4. 568. et 1. Cor. 4. 569. et 1. Cor. 4. 570. et 1. Cor. 4. 571. et 1. Cor. 4. 572. et 1. Cor. 4. 573. et 1. Cor. 4. 574. et 1. Cor. 4. 575. et 1. Cor. 4. 576. et 1. Cor. 4. 577. et 1. Cor. 4. 578. et 1. Cor. 4. 579. et 1. Cor. 4. 580. et 1. Cor. 4. 581. et 1. Cor. 4. 582. et 1. Cor. 4. 583. et 1. Cor. 4. 584. et 1. Cor. 4. 585. et 1. Cor. 4. 586. et 1. Cor. 4. 587. et 1. Cor. 4. 588. et 1. Cor. 4. 589. et 1. Cor. 4. 590. et 1. Cor. 4. 591. et 1. Cor. 4. 592. et 1. Cor. 4. 593. et 1. Cor. 4. 594. et 1. Cor. 4. 595. et 1. Cor. 4. 596. et 1. Cor. 4. 597. et 1. Cor. 4. 598. et 1. Cor. 4. 599. et 1. Cor. 4. 600. et 1. Cor. 4. 601. et 1. Cor. 4. 602. et 1. Cor. 4. 603. et 1. Cor. 4. 604. et 1. Cor. 4. 605. et 1. Cor. 4. 606. et 1. Cor. 4. 607. et 1. Cor. 4. 608. et 1. Cor. 4. 609. et 1. Cor. 4. 610. et 1. Cor. 4. 611. et 1. Cor. 4. 612. et 1. Cor. 4. 613. et 1. Cor. 4. 614. et 1. Cor. 4. 615. et 1. Cor. 4. 616. et 1. Cor. 4. 617. et 1. Cor. 4. 618. et 1. Cor. 4. 619. et 1. Cor. 4. 620. et 1. Cor. 4. 621. et 1. Cor. 4. 622. et 1. Cor. 4. 623. et 1. Cor. 4. 624. et 1. Cor. 4. 625. et 1. Cor. 4. 626. et 1. Cor. 4. 627. et 1. Cor. 4. 628. et 1. Cor. 4. 629. et 1. Cor. 4. 630. et 1. Cor. 4. 631. et 1. Cor. 4. 632. et 1. Cor. 4. 633. et 1. Cor. 4. 634. et 1. Cor. 4. 635. et 1. Cor. 4. 636. et 1. Cor. 4. 637. et 1. Cor. 4. 638. et 1. Cor. 4. 639. et 1. Cor. 4. 640. et 1. Cor. 4. 641. et 1. Cor. 4. 642. et 1. Cor. 4. 643. et 1. Cor. 4. 644. et 1. Cor. 4. 645. et 1. Cor. 4. 646. et 1. Cor. 4. 647. et 1. Cor. 4. 648. et 1. Cor. 4. 649. et 1. Cor. 4. 650. et 1. Cor. 4. 651. et 1. Cor. 4. 652. et 1. Cor. 4. 653. et 1. Cor. 4. 654. et 1. Cor. 4. 655. et 1. Cor. 4. 656. et 1. Cor. 4. 657. et 1. Cor. 4. 658. et 1. Cor. 4. 659. et 1. Cor. 4. 660. et 1. Cor. 4. 661. et 1. Cor. 4. 662. et 1. Cor. 4. 663. et 1. Cor. 4. 664. et 1. Cor. 4. 665. et 1. Cor. 4. 666. et 1. Cor. 4. 667. et 1. Cor. 4. 668. et 1. Cor. 4. 669. et 1. Cor. 4. 670. et 1. Cor. 4. 671. et 1. Cor. 4. 672. et 1. Cor. 4. 673. et 1. Cor. 4. 674. et 1. Cor. 4. 675. et 1. Cor. 4. 676. et 1. Cor. 4. 677. et 1. Cor. 4. 678. et 1. Cor. 4. 679. et 1. Cor. 4. 680. et 1. Cor. 4. 681. et 1. Cor. 4. 682. et 1. Cor. 4. 683. et 1. Cor. 4. 684. et 1. Cor. 4. 685. et 1. Cor. 4. 686. et 1. Cor. 4. 687. et 1. Cor. 4. 688. et 1. Cor. 4. 689. et 1. Cor. 4. 690. et 1. Cor. 4. 691. et 1. Cor. 4. 692. et 1. Cor. 4. 693. et 1. Cor. 4. 694. et 1. Cor. 4. 695. et 1. Cor. 4. 696. et 1. Cor. 4. 697. et 1. Cor. 4. 698. et 1. Cor. 4. 699. et 1. Cor. 4. 700. et 1. Cor. 4. 701. et 1. Cor. 4. 702. et 1. Cor. 4. 703. et 1. Cor. 4. 704. et 1. Cor. 4. 705. et 1. Cor. 4. 706. et 1. Cor. 4. 707. et 1. Cor. 4. 708. et 1. Cor. 4. 709. et 1. Cor. 4. 710. et 1. Cor. 4. 711. et 1. Cor. 4. 712. et 1. Cor. 4. 713. et 1. Cor. 4. 714. et 1. Cor. 4.

Lex prima violatur.

Dixit autem Serpens ad mulierem: Nequaquam morte moriemini, &c. Gen. 3.4. Videlicet igitur mulier, quod bonum esse ligatum, & pulcrum oculis, & spectu delectabile: & rutil de fructu illius, & comedit: deditque viro suo, qui comedit, &c. Ibid. v. 6.

Lex decima mandatorum datur Moysi.

Moysi decalogum a Domino audito terro populi narrat: Et terruum, ac lapidum de infelis lapidibus altare fieri jubet, ad quod non sit per gradus ascendendum. Exod. 20. Preceptorum decalogi repetitio & explanatio, & de timore filiorum Israhel cum Dei vocem audissent, & motu ardore videntes. Dent. 5.

Legis tabula datur.

Dicitur Dominus Moysi, completis hujuscemodi sermonibus in monte Synai (scilicet die sabbati observatione, &c.) duas tabulas testimoniū lapideas, scriptas digito Dei. Exod. 31.18

Hec verba locutus est Dominus ad omnem multitudinem vestram in monte, de medio ignis & nubis & caliginis, voce magna, (scilicet preceptorum decalogi repetitio & explanatio) nulli addens amplius: & scriptae ea in duabus tabulis lapideis, quas tradidit mihi (Moysi). Dent. 5.22. Vide & G.9.10

Legis tabula frangatur.

One vivulum adoratorem Moysi Domum precaverat, tabulas frangit, vitulum comburit, & Aaron obumbrato idololatrias occidi subi, ceteris vestim imperat. Exod. 32.

(Adiutor ad hanc illorum idolatriam). Cumque de monte ardentē defenderem, & duas tabulas feederiori utraque teneri manu, videlicet (aī Moysi) vos peccasse Domino Deo vestro, & fecisse vobis vitulum contumeliam, ac defensisse velociter viam eius, quam vobis ostendebat: propt̄ tabulas de manibus meis, confringere cas in conspicua vestro. Dent. 9.15

Datur alia tabula legit.

Dixit Dominus ad Moysen: Scribi tibi verba haec, quibus & tecum & cum Israhel pugni facias. Fuit ergo ibi cum Domino 40. dies & 40. noctes: panem non comedit, & aquam non bibit, & scriptit in tabulis verba foderis decem. Exod. 34.27

In tempore illo dixit Dominus ad me (Moysi) Dola tibi duas tabulas lapideas, sicut priores fuerint, & ascende ad me in montem: facies arcum ligneum, & feribam in tabulis verba, quae fuerint in his, quae ante contingit, ponique cas in area. Feci igitur arcum de lignis Setim. Dent. 10.1. Exod. 34.2

Legis natura, officium, & operatio.

Scimus autem, quoniam quacunque lex loquitur iis, qui in lege sunt, loquitur ut omnes obstatuerit, & subiicit fiat omnis mundus Deo: quia ex operibus legis non justificatur omnis corar omnis illo. Rom. 3.19

Lex enim iram operatur. Ubi enim non est lex, nec pravaricatio. Ibid. 4.15

Lex autem subintravit, ut abundaret delictum. Ubi autem abundavit delictum, superabundavit gratia. Ut sicut regnavit peccatum in mortem: ita & gratia regnet per justitiam in vitam eternam. Sc. Ibid. 5.20

An ignoratus fratres? (scientibus enim legem loquor) quia lex in homine dominatur quanto tempore vivit? Ibid. 7.1. Quid ergo dicimus? Lex peccatum est? Absit. Sed peccatum non cognovi nisi per legem: nam concupiscentiam nechiebam, nisi lex diceret: Non concupisces. Occasione autem accepti peccatum per mandatum operatum est in me omnem concupiscentiam. Sine lege enim omne peccatum mortuum erat, &c. Ibid. v. 7

Quid igitur lex? Propter transgressiones postea est, donec veniret semen, cui promiserat, ordinata per Angelos in manus mediatoris. Galat. 3.19

Sciimus autem quia bona est lex, si quis ea legitimate utatur: sciens hoc, quia lex iusta non est postea, sed iniustitia & non subtilitas, impia & peccatoribus, feceratis & contaminatis &c. 1. Tim. 1.8

Reprobatio quidem fit praecedentis mandati (sc. in lege) propter infirmitatem ejus & inutilitatem. Nihil enim ad perfectum adduxit lex, & introductio vero melioris spei per quam proximam ad Deum. 2. Cor. 7.18

Legis impietia divina gratia est perficitur.

Noe vir iustus adivina gratia est perficitur. Vide & Liberas Evangelicas. Vide & Eccli. 44.17. Vide & de Henoc idem dicitur: Ambulavit cum Deo. Gen. 5.22. item Eccli. 44.15

Dicit Deus ad Abraham: Ambula coram me, & effo perficius. Ibid. 17.1. Mandatum hoc, quod ego praecepit tibi ---, non supra te est: id est supra vires tuas, &c. Dent. 30.1. Ille universi complevit: non praeterit de univisis mandatis, nec unum quidem verbum quod iusterat Dominus Moysi. Iesu 11.13

Servus meus David qui custodivit mandata mea, & fecerat eis me in toto corde suo. 3. Reg. 14.8

Statimque rex Josas super gradum: & sedus percussit coram Domino, ut ambularet post Dominum, & custodient percepit eis, & testimonia, & ceremonias, in omni corde, & in tota anima. &c. 4. Reg. 2.3

Similis illi non fuit ante eum rex, qui reverenter ad Dominum in omni corde suo & in tota anima sua, & in universa virtute sua, iuxta omnem legem Moysei. Ibid. v. 25. Vide simile de Afa. 2. Paral. 15.12

Custodit vias Domini: nec impie gesti a Deo meo &c. Psal. 17.22
Da mihi (Deus) intellectum, & scrutabor legem tuam, & custodiam illam in toto corde meo. Ibid. 32.34. Vide hunc toton Psalmum, & precipue. Viam mandatorum tuorum cucurit. v. 32

Et Spiritum meum ponam in medio vestri: & faciam ut in preceptis meis ambuletis, & iudicia mea custodatis, & operemini. Exod. 36. 27. Vide Rom. 8. 4. Tit. 3. 8